

DIÁRIO OFICIAL

Segunda-feira, 23 de dezembro de 2024
Ano XV | Edição nº 3297

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO



PREFEITURA
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ÍNDICE

Chefia de Gabinete	3
Atos Oficiais	3
Decretos	3
Outros atos oficiais	3
Secretaria de Administração	3
Licitações e Contratos	3
Extrato	3
Atos Administrativos	19
Outros atos administrativos	19





CHEFIA DE GABINETE

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 3.913 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024.

CONSIDERA PONTO FACULTATIVO OS DIAS 24 E 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

Considerando que o dia de Natal e de Ano Novo são feriados nacionais e representam ocasiões religiosas, tradicionais e culturais de grande relevância, marcadas pela reunião de familiares e amigos para confraternização;

Considerando que o funcionamento das repartições públicas nos dias que antecedem essas celebrações é reconhecidamente de baixa produtividade;

Considerando o Artigo 83, XVI da Lei Orgânica Municipal, c/c artigo 80 da Lei Complementar nº 46/2013, em especial o Processo Administrativo eletrônico nº 17482/2024,

DECRETA

Art. 1º. Ficam considerados pontos facultativos, em todas as repartições públicas municipais, os dias 24 e 31 de dezembro de 2024.

Art. 2º. Não se aplica as disposições deste Decreto ao expediente dos órgãos cujos serviços, em razão de sua essencialidade, não admitam paralisação.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 20 de dezembro de 2024.

GILBERTO MARTINS ESTEVES

Prefeito

Alexandre Quintella Gama

Procurador Geral do Município

Claudia de Castro Pacheco

Secretária Municipal de Administração

DECRETO Nº 3.914 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024.

DENOMINA PRÓPRIO MUNICIPAL QUE CITA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a assunção formal pela Municipalidade de área territorial na localidade de Pião e construção de praça, em frente à Sede da Região Administrativa do Pião, às margens da Rodovia Santos Dumont, KM 37;

Considerando a necessidade de facilitar a identificação e localização do referido equipamento público, sobretudo para os visitantes e não residentes;

Considerando que a denominação de bens públicos, como praças e edificações, tem o objetivo principal de

prestar homenagem e auxiliar na orientação geográfica, distinguindo-se da denominação de logradouros públicos;

Considerando o Artigo 83, XVI da Lei Orgânica Municipal, c/c artigo 80 da Lei Complementar nº 46/2013, em especial o Processo Administrativo eletrônico nº 17466/2024,

D E C R E T A

Art. 1º. Fica denominada "PRAÇA WANDERSON PIMENTEL DE REZENDE", a ponte situada no km 55 da BR-116, na localidade de "Areias".

Parágrafo único. Deverá ser instalada, no local, uma placa indicativa com a denominação oficial e um breve histórico do homenageado.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 20 de dezembro de 2024.

GILBERTO MARTINS ESTEVES

Prefeito

Alexandre Quintella Gama

Procurador Geral do Município

Rogério Caputo

Secretário Municipal de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

Outros atos oficiais

HOMOLOGADO, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, o resultado da presente licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico nº 56/2024, apurado pela Pregoeira, que deu por vencedora a empresa **CCOMTELECOM SERVIÇOS LTDA.**, no que se refere ao objeto do processo administrativo eletrônico nº 15.113/2024, referente a contratação de empresa para prestação de serviços de links de internet para atender as necessidades da Secretarias de Planejamento e Gestão e outras.

Proceda-se nos termos da Legislação pertinente.

Em, 23 de dezembro de 2024.

GILBERTO MARTINS ESTEVES

Prefeito

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 124/2024

Com base no solicitado através do processo administrativo de nº 15.164/2024, fica rescindido de forma amigável, o contrato de nº 124/2024, firmado com a Sr.ª **ANA MARIA MONTEIRO CHAGAS PEREIRA**, Médico Plantonista Pediatra, referência XIV, a partir de 01 de novembro de 2024. **DATA DE ASSINATURA:** 04 de dezembro de 2024.

São José do Vale do Rio Preto, em 23 de dezembro de 2024.

Tiago de Araújo Martins



Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e
Certidões

.....



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE REALINHAMENTO DE PREÇOS

ATA Nº: 229/2024

PREGÃO: Nº 036/2024

FORNECEDOR: KERFRANGO ALIMENTOS LTDA

De acordo com os despachos exarados no feito nº 16.123/2024 e visando manter o equilíbrio econômico financeiro, os itens abaixo passam a ser registrados na **CLÁUSULA QUINTA**, item 5.1 da referida ata, vigorando com efeitos retroativos a 27 de novembro de 2024, com os seguintes valores:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	VALOR REALINHADO
01	Asa de frango - resfriado - manipulado em condições de higiene adequadas. Embalagem de 01 kg. Livre de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIE.	KG	R\$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos).
12	Coração de frango- resfriado- manipulado em condições de higiene adequadas. Embalagem de 1kg. Livre de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprio, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura.	KG	R\$ 34,20 (trinta e quatro reais e vinte centavos).
13	Coxa e contra-coxa de frango - resfriado - manipulado em condições de higiene adequadas. Embalagem de 01 kg. Livre de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIE.	KG	R\$ 9,79 (nove reais e setenta e nove centavos).
17	Frango inteiro- (Sem pé, pescoço, cabeça, moela e fígado)- resfriado- manipulado em condições de higiene adequadas. Embalagem entre 1.6kg a 2.1kg. Livre de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprio, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura.	KG	R\$ 15,89 (quinze reais e oitenta e nove centavos).
21	Moela de frango - resfriada - manipulado em condições de higiene adequadas - embalagem de 01 kg. Resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio, embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, data de validade, quantidade do produto.	KG	R\$ 6,98 (seis reais e noventa e oito centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

22	Peito de frango - resfriado limpo e inteiro - sem carcaça, sem pescoço e sem demais ossos da costela, manipulado em condições de higiene adequadas. Emb. de 01 kg. Embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIE.	KG	R\$ 14,60 (quatorze reais e sessenta centavos).
----	---	----	--

São José do Vale do Rio Preto, em 23 de dezembro de 2024.

Tiago de Araújo Martins

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2024

PROCESSO Nº: 6546/2024

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: ESPECIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 276/2024

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 33	Quant.: 1	Num: 220	0,43	Total: 129.989,00
Item: 33	Unidade: UN	Marca: EUROPA	Modelo: UND	
Descrição: Compressa de gaze esteril 7,5 x 7,5 c/ 10 pct				
Quantidade: 302.300	Valor Unit.: 0,43			Total Item: 129.989,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 928	1,10	Total: 1.100,00
Item: 35	Unidade: UN	Marca: BIOSANI	Modelo: UND	
Descrição: DISPOSITIVO DE INCONTINENCIA URINARIA COM PRESERVATIVO NUMERO 06				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,10			Total Item: 1.100,00
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 653	3,17	Total: 1.585,00
Item: 46	Unidade: UN	Marca: BIOBASE	Modelo: UND	
Descrição: Equipo para transfusão de sangue				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,17			Total Item: 1.585,00
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 192	100,00	Total: 2.000,00
Item: 52	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: CX	
Descrição: FIO LINHO Nº0 C/A 3/8 CX c/ 24				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 100,00			Total Item: 2.000,00
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 662	65,50	Total: 1.310,00
Item: 57	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: CX	
Descrição: Fio polipropileno 2.0 c/a 3/8				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 65,50			Total Item: 1.310,00
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 091	68,50	Total: 1.370,00
Item: 58	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: CX	
Descrição: Fio Polipropileno 3.0 c/a 3/8- cx c/24				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 68,50			Total Item: 1.370,00
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 668	44,50	Total: 2.225,00
Item: 64	Unidade: CX	Marca: IS8-TEST	Modelo: CX	
Descrição: INDICADOR BIOLÓGICO SENSÍVEL A GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS 1075. FABRICADO CONFORME ISO 11138-1. CAIXA COM 10 UNIDADES				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 44,50			Total Item: 2.225,00
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 155	95,00	Total: 1.900,00
Item: 65	Unidade: PCT	Marca: ULTRATEST	Modelo: PCT	
Descrição: INTEGRADOR QUIMICO CLASSE 5 - VAPOR, PCT C/ 250 UNIDADES iso11140-1				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 95,00			Total Item: 1.900,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 141.479,00

São José do Vale do Rio Preto, em 23 de dezembro de 2024

Tiago de Araújo Martins

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2024

PROCESSO Nº: 6618/2024

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: ESPECIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 297/2024

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 36	Quant.: 1	Num: 531	16,00	Total: 8.000,00
Item: 36	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: Sonda laringea tipo mascara nº 1,0				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 16,00			Total Item: 8.000,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 009	16,00	Total: 8.000,00
Item: 37	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: Sonda laringea tipo mascara nº 2,0				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 16,00			Total Item: 8.000,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 16.000,00

São José do Vale do Rio Preto, em 23 de dezembro de 2024

Tiago de Araújo Martins

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2024

PROCESSO Nº: 6618/2024

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: GREEN MED DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 299/2024

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 5	Quant.: 1	Num: 291	0,14	Total: 6.440,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: SR	Modelo: UNID	
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 5ML C/ AGULHA 25X7				
Quantidade: 46.000	Valor Unit.: 0,14			Total Item: 6.440,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 917	1,16	Total: 1.856,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: SR	Modelo: UNID	
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL DE 60ML, COM BICO LUER SLIP				
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 1,16			Total Item: 1.856,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 193	0,59	Total: 1.770,00
Item: 9	Unidade: UN	Marca: BELA INDUS	Modelo: UNID	
Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,59			Total Item: 1.770,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 490	4,36	Total: 2.180,00
Item: 21	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo: UNID	
Descrição: Sonda folley nº 22 3 vias				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,36			Total Item: 2.180,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 630	2,22	Total: 1.332,00
Item: 24	Unidade: UN	Marca: INJEX	Modelo: UNID	
Descrição: Sonda Folley nº 16 2 vias.				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,22			Total Item: 1.332,00
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 151	54,69	Total: 27.345,00
Item: 38	Unidade: UN	Marca: VITAL GOLD	Modelo: UNID	
Descrição: Sonda laringea tipo mascara nº 2,5				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 54,69			Total Item: 27.345,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 354	55,79	Total: 27.895,00
Item: 39	Unidade: UN	Marca: VITAL GOLD	Modelo: UNID	
Descrição: Sonda laringea tipo mascara nº 4,0				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 55,79			Total Item: 27.895,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LOTE 48	Quant.: 1	Num: 061	9,04	Total: 4.520,00
Item: 48	Unidade: UN	Marca: MARK MED	Modelo: UNID	
Descrição: SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL N. 10, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 100 CM. CONFECCIONADA EM POLIURETANO, FLEXÍVEL, MARCAÇÃO DE CONTROLE PARA INTRODUÇÃO, PONTA COM ORIFÍCIOS CIRCULARES LATERAIS DESENCONTRADOS, CONECTOR PROXIMAL COM DUPLA ENTRADA EM "Y" UNIVERSAL, MANDRIL DE AÇO FLEXÍVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,04			Total Item: 4.520,00
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 901	9,03	Total: 4.515,00
Item: 49	Unidade: UN	Marca: MARK MED	Modelo: UNID	
Descrição: SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL N. 12, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 100 CM. CONFECCIONADA EM POLIURETANO, FLEXÍVEL, MARCAÇÃO DE CONTROLE PARA INTRODUÇÃO, PONTA COM ORIFÍCIOS CIRCULARES LATERAIS DESENCONTRADOS, CONECTOR PROXIMAL COM DUPLA ENTRADA EM "Y" UNIVERSAL, MANDRIL DE AÇO FLEXÍVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,03			Total Item: 4.515,00
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 220	9,03	Total: 4.515,00
Item: 50	Unidade: UN	Marca: MARK MED	Modelo: UNID	
Descrição: SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COM GUIA Nº 06				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,03			Total Item: 4.515,00
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 412	0,52	Total: 5.096,00
Item: 53	Unidade: UN	Marca: BELA INDUS	Modelo: UNID	
Descrição: Sonda uretral nº 12				
Quantidade: 9.800	Valor Unit.: 0,52			Total Item: 5.096,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 87.464,00

São José do Vale do Rio Preto, em 23 de dezembro de 2024

Tiago de Araújo Martins
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2024
PROCESSO Nº: 6618/2024
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 301/2024
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 64	Quant.: 1	Num: 641	4,10	Total: 205,00
Item: 64	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo: UN	
Descrição: Tubo endotraqueal c/ balão 2,5				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,10			Total Item: 205,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 205,00				

São José do Vale do Rio Preto, em 23 de dezembro de 2024

Tiago de Araújo Martins
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2024

PROCESSO Nº: 9945/2024

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: GREENCARE PHARMA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E
COSMÉTICOS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 303/2024

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 10	Quant.: 1	Num: 029	250,00	Total: 6.000,00
Item: 10	Unidade: FR	Marca: GREEN CARE	Modelo: EXTRATO DE CANNABIS SATIVA 79,14	
Descrição: EXTRATO DE CANNABIS SATIVA 79,14 MG/ML - FRASCO COM 30 ML				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 250,00			Total Item: 6.000,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 6.000,00				

São José do Vale do Rio Preto, em 23 de dezembro de 2024

Tiago de Araújo Martins

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2024

PROCESSO Nº: 9945/2024

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: NOVA MEDICAMENTOS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 304/2024

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 3	Quant.: 1	Num: 206	0,49	Total: 7.105,00
Item: 3	Unidade: CP	Marca: ACHE	Modelo: 1057305530045	
Descrição: Cilostazol 100 mg				
Quantidade: 14.500	Valor Unit.: 0,49			Total Item: 7.105,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 991	0,29	Total: 2.030,00
Item: 4	Unidade: CP	Marca: E M S	Modelo: 1023512630040	
Descrição: Cilostazol 50 mg				
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 0,29			Total Item: 2.030,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 805	0,22	Total: 660,00
Item: 8	Unidade: CP	Marca: CIMED	Modelo: 1438102690586	
Descrição: Escitalopram 20 mg				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,22			Total Item: 660,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 102	5,45	Total: 7.848,00
Item: 9	Unidade: CP	Marca: BOEHRINGER	Modelo: 1438102690586	
Descrição: ETEXILATO DE DABIGATRANA PRADAXA 110 MG				
Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 5,45			Total Item: 7.848,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 166	0,12	Total: 780,00
Item: 16	Unidade: CP	Marca: CIMED	Modelo: 1438101950193	
Descrição: Pantoprazol 20mg				
Quantidade: 6.500	Valor Unit.: 0,12			Total Item: 780,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 598	0,83	Total: 4.150,00
Item: 26	Unidade: CP	Marca: TORRENT	Modelo: 1052500680084	
Descrição: VENLAFAXINA DE 150 MG.				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,83			Total Item: 4.150,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 22.573,00

São José do Vale do Rio Preto, em 23 de dezembro de 2024

Tiago de Araújo Martins
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2024
PROCESSO Nº: 9945/2024
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 305/2024
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 28	Quant.: 1	Num: 355	0,55	Total: 1.188,00
Item: 28	Unidade: CP	Marca: TEUTO	Modelo: COMPRIMIDO	
Descrição: VITAMINA E (Acetato de Racealfatocoferol) 400 UI				
Quantidade: 2.160	Valor Unit.: 0,55			Total Item: 1.188,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 1.188,00				

São José do Vale do Rio Preto, em 23 de dezembro de 2024

Tiago de Araújo Martins
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2024

PROCESSO Nº: 9945/2024

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: NATCOFARMA DO BRASIL LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 306/2024

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 27	Quant.: 1	Num: 389	0,69	Total: 6.900,00
Item: 27	Unidade: CP	Marca: GENÉRICO / NATCOFARMA	Modelo: CX COM 56 CPR / RMS:	
Descrição: Vildagliptina 50mg				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,69			Total Item: 6.900,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 6.900,00				

São José do Vale do Rio Preto, em 23 de dezembro de 2024

Tiago de Araújo Martins

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2024

PROCESSO Nº: 9945/2024

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: METTA FARMACEUTICA LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 307/2024

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 5	Quant.: 1	Num: 853	0,06	Total: 1.980,00
Item: 5	Unidade: CP	Marca: GEOLAB	Modelo: SIMILAR	
Descrição: CLONAZEPAM 2 MG				
Quantidade: 33.000	Valor Unit.: 0,06			Total Item: 1.980,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 659	0,82	Total: 2.050,00
Item: 13	Unidade: CP	Marca: NEO QUIMICA	Modelo: GENERICO	
Descrição: LEVETIRACETAM DE 250 MG				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,82			Total Item: 2.050,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 193	0,93	Total: 1.339,20
Item: 14	Unidade: CP	Marca: MERCK	Modelo: GENERICO	
Descrição: LEVOTIROXINA 200 MCG				
Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 0,93			Total Item: 1.339,20
				VALOR TOTAL DO CONTRATO: 5.369,20

São José do Vale do Rio Preto, em 23 de dezembro de 2024

Tiago de Araújo Martins

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2024
PROCESSO Nº: 9945/2024
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: VERITAS FARMA DISTRIBUIDORA LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 308/2024
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 15	Quant.: 1	Num: 782	1,24	Total: 892,80
Item: 15	Unidade: CP	Marca: BIOLAB	Modelo: NÃO SE APLICA	
Descrição: MECOBOLAMINA 1000 MCG				
Quantidade: 720	Valor Unit.: 1,24			Total Item: 892,80
				VALOR TOTAL DO CONTRATO: 892,80

São José do Vale do Rio Preto, em 23 de dezembro de 2024

Tiago de Araújo Martins
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2024

PROCESSO Nº: 9945/2024

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: MAX PHARMA COMERCIO LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 309/2024

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 12	Quant.: 1	Num: 047	58,95	Total: 8.842,50
Item: 12	Unidade: UN	Marca: HUMALOG KWIKPEN/ ELI LILLY	Modelo: HUMALOG KWIKPEN/ ELI LILLY	
Descrição: INSULINA HUMALOG 100 UI/ML - CANETA DE 3 ML				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 58,95		Total Item: 8.842,50

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 8.842,50

São José do Vale do Rio Preto, em 23 de dezembro de 2024

Tiago de Araújo Martins

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões



Atos Administrativos

Outros atos administrativos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Processo nº 15980/2024

CLÁUSULA PRIMEIRA - IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES:

A **PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO**, CNPJ nº 32.001.836/0001-05, Ente de direito público, com endereço à Rua Professora Maria Emília Esteves, 691, Centro, CEP 25.780-000, São José do Vale do Rio Preto - RJ, tel.: (24) 2224-1552, neste ato representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito **GILBERTO MARTINS ESTEVES**, brasileiro, contabilista, portador da CRC/RJ nº [REDACTED], e do CPF nº [REDACTED], residente e domiciliado à Rua [REDACTED], nº [REDACTED], São José do Vale do Rio Preto – RJ, CEP: 25.780-000.

CREDOR: O Senhor **PAULO CESAR RAMOS MACHADO**, brasileiro, casado, representante comercial, portador da cédula de identidade nº [REDACTED] e do CPF [REDACTED], residente à [REDACTED], nº [REDACTED]; CEP: 25780-000.

As partes acima identificadas têm, entre si, justo e acertado o presente Termo de Reconhecimento de Dívida, que se regerá pelas Cláusulas seguintes e pelas condições descritas neste termo.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

A **PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO** reconhece o dever de indenizar o CREDOR acima identificado no montante de R\$ 1.270,01 (mil e duzentos e setenta reais e um centavo), a ser pago em uma única parcela, decorrente do processo administrativo de reconhecimento de dívida nº 15980/2024.

PARÁGRAFO PRIMEIRO

O crédito que se confere ao **CREDOR**, decorre do reconhecimento de dívida pela **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE** em virtude da locação de 01 (um) imóvel comercial com uma área construída com aproximadamente 103,04M², composto por 02 (duas) salas, 02 e 03, localizado na Rua Maria da Glória Cabral, nº 15, Parque Vera Lúcia neste Município, onde atualmente funciona o setor da Farmácia Municipal, totalizando o valor de R\$ 1.270,01 (mil e duzentos e setenta reais e um centavo).

PARÁGRAFO SEGUNDO

A locação em questão foi realizada pelo **CREDOR** no período de 25 de outubro de 2024 a 07 de novembro de 2024, devido ao término do contrato nº 4253/2019 que findou-se em 24 de outubro de 2024. Com a impossibilidade de renovação de contrato, a Secretaria Municipal de Saúde protocolou sob nº 12541/2024 uma nova contratação considerando as características de instalações, uma vez que não precisaria de toda a mudança e readaptação do setor e dos pacientes que retiram a medicação, sendo o imóvel localizado no centro da cidade, sendo de fácil acesso, identificação e chegada, o que tornaram necessária a escolha do mesmo. Considerando o trâmite do novo processo, o contrato antigo venceu sem que o novo estivesse pronto, e a farmácia continuou lotada





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

e operante no imóvel, visto ser um serviço que não há possibilidade de longas interrupções. Iniciando assim um novo contrato em 08 de novembro de 2024.

PARÁGRAFO TERCEIRO

O reconhecimento de dívida constante deste instrumento é definitivo e irrevogável, não implicando, de modo algum, renovação ou transação e vigorará imediatamente.

CLÁUSULA TERCEIRA - RECURSOS FINANCEIROS

As despesas decorrentes deste documento correrão à Reserva Orçamentária nº 1849/2024, Categoria Econômica: 3.3.90.36.00 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA).

CLÁUSULA QUARTA - DA QUITAÇÃO DA DÍVIDA

Fica estabelecido que, o pagamento no valor total de R\$ 1.270,01 (mil e duzentos e setenta reais e um centavo), objeto do presente reconhecimento de dívida, conforme estabelecido na **CLÁUSULA SEGUNDA**, implicará a plena e total quitação a **PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO** do débito reconhecido neste termo, para nada mais ter a reclamar o credor quanto ao referido débito.

CLÁUSULA QUINTA - DO FORO

Para dirimir quaisquer controvérsias resultantes deste Termo de Reconhecimento de Dívida, as partes elegem o foro da Comarca de São José do Vale do Rio Preto, renunciando-se a qualquer outro por mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente. Por estarem, assim justas e contratadas, as partes firmam o presente instrumento, em três vias de igual teor e conteúdo na presença das testemunhas abaixo, para que produza seus legais efeitos.

São José do Vale do Rio Preto, 19 de dezembro de 2024.

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

GILBERTO MARTINS ESTEVES

Prefeito Municipal

CPF: [REDACTED]

PAULO CESAR RAMOS MACHADO

CPF [REDACTED]

Cédula de identidade nº [REDACTED]





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

TESTEMUNHAS:

FABRICIO DE SOUZA ANDRIOLO
CPF: [REDACTED]

WESLEY PACHECO ROCHA
CPF: [REDACTED]

Processo 15980/2024. Assinado por 4 pessoas: GILBERTO MARTINS ESTEVES, WESLEY PACHECO ROCHA, FABRICIO SOUZA ANDRIOLO e mais 1
Documento assinado digitalmente/eletronicamente. Confira as assinaturas no link: <https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/AZ7D0448665954BB0991E57E7891C32A6>





MUNICÍPIO SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

RUA PROFESSORA MARIA EMÍLIA ESTEVES, Nº 691 - CENTRO

SJVRP/RJ - CEP: 25780-000

FONE (24) 2224-7404



CÓDIGO DE ACESSO

A27D044865954BB0991E57E7891C32A6

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

- ✓ Assinante: GILBERTO MARTINS ESTEVES em 20/12/2024 09:55:56
CPF:***.***.577-15
Certificadora: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO - ROOT
- ✓ Assinante: WESLEY PACHECO ROCHA em 20/12/2024 10:18:21
CPF:***.***.827-29
Certificadora: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO - ROOT
- ✓ Assinante: FABRICIO SOUZA ANDRIOLO em 20/12/2024 15:29:49
CPF:***.***.877-25
Certificadora: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO - ROOT
- ✓ Assinante: PAULO CESAR RAMOS MACHADO em 23/12/2024 08:30:28
CPF:***.***.477-68
Certificadora: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO - ROOT

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

<https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/A27D044865954BB0991E57E7891C32A6>